

Department of Posts
O/o The Chief Postmaster General, Delhi Circle
Meghdoot Bhawan, New Delhi-110001



No: R&E/R-1/PM-MG (DR)/2015/Part-IX

dated: 13.09.2017

**Postman/Mail guard online examination held from 17.05.2017 to 21.05.2017 in
Delhi Circle – Reg.**

This is with reference to this office notice of even No. dated 24.04.2017 (published on 26.04.2017 in Hindustan Times, English and Navbharat Times, Hindi) and instructions given in the admit card issued for Postman/Mail guard online examination held from 17.05.2017 to 21.05.2017, vide which it was informed that the OBC category candidates appearing in the said online examination should submit self attested photocopy of their caste certificate at the examination centre. On scrutiny of photocopies of OBC certificates submitted by the candidates, it was found that despite clear instructions some OBC category candidates did not submit self attested photocopy of their OBC certificate. The list of such candidates shall be displayed on India Post website i.e. www.indiapost.gov.in and web link i.e. <http://delhi.postalcareers.in> from 15.09.2017 to 21.09.2017.

The photocopy of the OBC certificate is required to ascertain the actual category of the OBC candidates as per the Hon'ble Supreme Court judgement in Writ Petition (Civil) No. 274 of 2014, Ram Singh & Ors. Vs. Union of India dated 17.03.2015. A final opportunity is given to such OBC category candidates to submit self attested photocopy of their caste certificate in the **format prescribed for applying for the posts under Govt. of India**, by hand (on any working day i.e. except Saturday & Sunday, from 10:00 am to 05:00 pm) or by Registered/Speed Post only to Assistant Director (Rectt & Estt), O/o CPMG, Meghdoot Bhawan, Near Jhandewalan Metro station, Link Road, New Delhi – 110001 by 26.09.2017 up to 05:00 pm positively. The Photocopies of OBC certificates received by any other means (e-mail etc.) shall not be accepted. The candidate must write his/her Roll Number and Registration Number on the self attested photocopy of caste certificate before submission.

The OBC category candidate, who fails to submit the photocopy of his/her caste certificate in the abovesaid manner, by the stipulated date i.e. 26.09.2017, shall be treated as General category (OC) candidate.

Sd/-
Assistant Director (Rectt & Estt)
For Chief Postmaster General

सहायक निदेशक (भर्ती एवं स्थापना)
Asstt. Director (R & E)
कार्यालय मुख्य पोस्ट-ऑफिस जनरल
O/o Chief Postmaster General
विपरीत काला, नई दिल्ली-110001
Delhi Circle, New Delhi-110001

डाक विभाग

मुख्य पोस्टमास्टर जनरल का कार्यालय, दिल्ली सर्कल
मेघदूत भवन, नई दिल्ली - 110001



संख्या: आर एंड ई/आर-1/पीएम-एमजी(डीआर)/2015/पार्ट-IX

दिनांक : 13.09.2017

दिल्ली सर्कल में दिनांक 17.05.2017 से 21.05.2017 तक आयोजित पोस्टमैन/मेल गार्ड
ऑनलाइन परीक्षा के सम्बन्ध में।

यह इस कार्यालय के दिनांक 24.04.2017 के समसंख्यक नोटिस (जो हिंदुस्तान टाइम्स, अंग्रेजी तथा नवभारत टाइम्स, हिंदी में दिनांक 26.04.2017 को प्रकाशित किया गया) एवं दिनांक 17.05.2017 से 21.05.2017 तक आयोजित पोस्टमैन/मेल गार्ड ऑनलाइन परीक्षा के लिए जारी किये गए प्रवेश पत्र में दिए गए निर्देशों के सन्दर्भ में है, जिसके द्वारा यह सूचित किया गया था कि उक्त ऑनलाइन परीक्षा में उपस्थित होने वाले अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवारों को अपने जाति प्रमाण पत्र की स्वयं सत्यापित छायाप्रति परीक्षा केंद्र पर जमा करनी होगी। उम्मीदवारों द्वारा जमा किये गए अन्य पिछड़ा वर्ग (OBC) प्रमाण पत्रों की छायाप्रतियों की जाँच करने पर पाया गया कि स्पष्ट निर्देशों के बाद भी अन्य पिछड़ा वर्ग के कुछ उम्मीदवारों ने अपने OBC प्रमाण पत्र की स्वयं सत्यापित छायाप्रति जमा नहीं की है। ऐसे उम्मीदवारों की सूची दिनांक 15.09.2017 से 21.09.2017 तक भारतीय डाक विभाग की वेबसाइट www.indiapost.gov.in व वेबलिक <http://delhi.postalcareers.in> पर प्रदर्शित की जाएगी।

OBC प्रमाण पत्र की छायाप्रति की आवश्यकता माननीय उच्चतम न्यायालय के रिट याचिका (सिविल) स. 274/2014, राम सिंह व अन्य बनाम यूनियन ऑफ इंडिया के मामले में दिनांक 17.03.2015 के निर्णय के अनुसार अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवारों का वास्तविक वर्ग सुनिश्चित करने हेतु है। अन्य पिछड़ा वर्ग के ऐसे उम्मीदवारों को भारत सरकार के अधीन पदों के लिए आवेदन हेतु निर्धारित प्रारूप में अपने जाति प्रमाण पत्र की स्वयं सत्यापित छायाप्रति, सहायक निदेशक (भर्ती एवं स्थापना) मुख्य पोस्टमास्टर जनरल का कार्यालय, मेघदूत भवन, झंडेवाला नमेट्रो स्टेशन के पास, लिंक रोड, नई दिल्ली- 110001, को दिनांक 26.09.2017 तक दस्ती (किसी भी कार्यदिवस में अर्थात् शनिवार व रविवार को छोड़कर, प्रातः 10:00 बजे से सायं 05:00 बजे तक) अथवा केवल रजिस्टर्ड/ स्पीड पोस्ट द्वारा जमा करने का अंतिम अवसर दिया जाता है। किसी अन्य माध्यम (ई-मेल इत्यादि) से प्राप्त होने वाली OBC प्रमाण पत्रों की छायाप्रतियाँ स्वीकार नहीं की जाएगी। जमा करने से पहले उम्मीदवार को जाति प्रमाण पत्र की स्वयं सत्यापित प्रतिलिपि पर अपना रोल नंबर व रजिस्ट्रेशन नंबर अवश्य लिखना चाहिए।

अन्य पिछड़ा वर्ग का जो उम्मीदवार निर्धारित तिथि अर्थात् 26.09.2017 तक उपर्युक्त ढंग से अपने जाति प्रमाण पत्र की छायाप्रति जमा नहीं करेगा, वह सामान्य वर्ग (जनरल कैटेगरी) का उम्मीदवार माना जाएगा।

हस्ता /-

सहायक निदेशक (भर्ती एवं स्थापना)

कृते मुख्य पोस्टमास्टर जनरल

सहायक निदेशक (भर्ती एवं स्थापना)
Asstt. Director (R & E)
कार्यालय मुख्य पोस्टमास्टर जनरल
O/o Chief Postmaster General
दिल्ली सर्कल, नई दिल्ली-110001
Delhi Circle, New Delhi-110001